ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 января 2020 г.                                                                                           № 2
г. Венев

О назначении публичных слушаний  по обсуждению документов территориального планирования муниципального образования
город Венев Веневского района

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 43 Устава муниципального образования Веневский район, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Веневский район, утвержденным решением Собрания представителей муниципального образования Веневский район                            от   02.08.2018 № 57/341, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять проект решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район «Об утверждении генерального плана муниципального образования город Венев Веневского района» и обсудить его на публичных слушаниях (Приложение №1).

2. Принять проект решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования город Венев Веневского района»  и обсудить  его на публичных слушаниях (Приложение №2).
3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности (Приложение №3).

4. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению документов территориального планирования муниципального образования город Венев Веневского района на 11 февраля 2019 года в 12.00 часов в здании администрации муниципального образования Веневский район по адресу: Веневский район, г. Венев,  пл. Ильича, 4.
5. Первое заседание комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности провести                         10 января 2020 года в 12.00 часов в помещении администрации муниципального образования  Веневский район по адресу:  г. Венев, пл. Ильича, д.4.

6. Предложения и дополнения по проектам решений Собрания представителей муниципального образования Веневский район по обсуждению документов территориального планирования муниципального образования город Венев Веневского района принимаются аппаратом Собрания представителей муниципального образования Веневский район (пл. Ильича, 4, каб.№ 209) до 05 февраля 2020 г.

7. Опубликовать  постановление в газете «Вести Веневского района»,  приложение к проекту решения (картографический материал) обнародовать и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район в сети Интернет (https://venev.tularegion.ru/).

8. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава  муниципального образования

Веневский район                                                                           М.А. Камаева
Приложение № 1

                                                                              к постановлению главы                                                          муниципального образования Веневский  район

от 09.01.2020  № 2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

6-го созыва

(__-е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от                    2020 г                                                                                       №___

г. Венев
Об утверждении генерального плана муниципального образования

город Венев Веневского района

На основании Градостроительного Кодекса РФ, Земельного Кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Тульской области от 29.12.2006 г. № 785-ЗТО «О градостроительной деятельности в Тульской области», рассмотрев проект генерального плана муниципального образования город Венев Веневского района, разработанный ООО «Земля», руководствуясь заключением о результатах публичных слушаний, протоколом публичных слушаний, проведенных 11.02.2020 г. в соответствии с постановлением главы муниципального образования Веневский район от 09.12.2020 года № 2 «О назначении публичных слушаний  по обсуждению документов территориального планирования муниципального образования город Венев Веневского района», Уставом муниципального образования Веневский район, Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:
           1. Утвердить генеральный план муниципального образования город Венев Веневского района в составе:

- Положение о территориальном планировании (Приложение № 1);

- Материалы по обоснованию генерального плана (Приложение №2);

- Картографический материал – карты (схемы) генерального плана муниципального образования город Венев Веневского района на 5 листах (Приложение № 3);

- Описание местоположения границ (Приложение №4).

2. Признать утратившими силу:

- решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 30.06.2017г №43/244 «Об утверждении генерального плана муниципального образования город Венев Веневского района»;

- решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 12.07.2018 № 56/332 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 22.12.2015 № 3/14 «Об утверждении генерального плана муниципального образования город Венев Веневского района»»;

- решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 27.09.2019 № 17/88 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 22.12.2015 № 3/14 «Об утверждении генерального плана муниципального образования город Венев Веневского района»».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Веневского района», приложения к решению обнародовать и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район в сети Интернет (http://venev.tularegion.ru).

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

Веневский район                                                                              М.А.Камаева

Приложение № 2

                                                                              к постановлению главы                                                          муниципального образования Веневский  район

от 09.01.2020  № 2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

6-го созыва

(__-е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от                    2020 г                                                                                       №____

г. Венев
Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования город Венев Веневского района

На основании Градостроительного Кодекса РФ, Земельного Кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Тульской области от 29.12.2006 г. № 785-ЗТО «О градостроительной деятельности в Тульской области», рассмотрев проект правил землепользования и застройки муниципального образования город Венев Веневского района, разработанный ООО «Земля», руководствуясь заключением о результатах публичных слушаний, протоколом публичных слушаний, проведенных 11.02.2020 г. в соответствии с постановлением главы муниципального образования Веневский район от 09.12.2020 года № 2 «О назначении публичных слушаний  по обсуждению документов территориального планирования муниципального образования город Венев Веневского района», Уставом муниципального образования Веневский район, Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:

           1. Утвердить правила землепользования и застройки муниципального образования город Венев Веневского района в составе:

-     Градостроительные регламенты (Приложение № 1);

- Картографический материал – карты (схемы) правил землепользования и застройки муниципального образования город Венев Веневского района на 2 листах (Приложение № 2);

-   Сведения, предусмотренные п.3.1 ст.19, п.5.1 ст.23 и п.6.1 ст.30 Градостроительного кодекса (Приложение №3).

2. Признать утратившими силу:

- решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 30.06.2017г №43/245 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования город Венев Веневского района»;

- решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 12.07.2018 № 56/333 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 30.06.2017г  №43/245  «Об утверждении правил землепользования и застройки  муниципального образования город Венев Веневского района»»;

- решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 27.09.2019 № 17/89 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 30.06.2017г  №43/245 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования город Венев Веневского района»».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Веневского района», приложения к решению обнародовать и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район в сети Интернет (http://venev.tularegion.ru).

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

Веневский район                                                                              М.А.Камаева

Приложение  № 3

                                                                              к постановлению главы                                                          муниципального образования
Веневский  район

от 09.01.2020  № 2

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ

И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСАМ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Статус, должность (для работающих)

	1.
	Камаева М.А.
	Глава муниципального образования Веневский район

	2.
	Зеленчук В.П.
	Глава муниципального образования город Венев Веневского района (по согласованию)

	3.
	Якушина Т.В.
	Начальник отдела по жизнеобеспечению населения, архитектуре и строительству администрации муниципального образования Веневский район (по согласованию)

	4.
	Дегтярева Т.В.
	Консультант отдела по жизнеобеспечению населения, архитектуре и строительству администрации муниципального образования Веневский район (по согласованию)

	5.
	Строченова И.А.
	Председатель комитета  по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Веневский район (по согласованию)

	6.
	Мельникова Т.В.
	Начальник отдела земельных отношений  комитета  по земельным и имущественным отношениям администрации МО Веневский район (по согласованию)

	7.
	Арустамова Р.Б.
	Главный специалист аппарата Собрания представителей муниципального образования Веневский район